
Acuerdo, aprobando otro del señor Prefecto del departamen-
to de Nueva-Segovia. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

1.° Admítese la renuncia que de la Gobernacion de 
policía del Centro, del departamento de Nueva-Segovia, 
ha hecho el señor don Isidro Peña, fundada en motivos 

justos. 
Apruébase el acuerdo del señor Prefecto de aquel 

departamento, dictado el 4 del corriente, en que nombra 
Gobernador de policía interino, del Centro, al señor dort 
José Antonio Perez, con el sueldo de lei, para mientras el 
Gobernador determina lo conveniente. 

Cornuniquese, Managua, marzo 13 de 1871— Quadra 

http://enriquebolanos.org/

